截至 2023 年 12 月 31 日，公司“生产基地过渡期项目-龙潭多功能 GMP 车间建设项目”已建

设完成并投入使用。2023 年 7月 4 日，经公司第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会

议审议通过，上述募集资金投资项目结项，节余募集资金与结息将用于永久补充公司流动资金。

截至 2023 年 12 月 31 日，公司募投项目“营销网络扩建项目”已根据项目规划建设完成。

2023 年 8 月 28 日，经公司第二届董事会第四次会议、第二届监事会第三次会议审议通过，上述

募集资金投资项目结项，节余募集资金与结息将用于永久补充公司流动资金。

至报告期末，公司募集资金相关账户详细情况如下:

开户人名称 开户银行名称 银行账号 募投项目 账户状态

南京诺唯赞生物科

技股份有限公司
中信银行南京月牙湖支行 8110501012801790305

公司总部及研发新

基地项目
已销户

南京诺唯赞医疗科

技有限公司
招商银行南京珠江路支行 125911471810803

公司总部及研发新

基地项目
正常使用

南京诺唯赞生物科

技股份有限公司
南京银行南京江宁支行 0178200000003387 营销网络扩建项目 已销户

南京诺唯赞医疗科

技有限公司
杭州银行南京分行 3201040160001114581 营销网络扩建项目 已销户

南京诺唯赞生物科

技股份有限公司
兴业银行南京仙林支行 409600100100012268 补充流动资金 已销户

南京诺唯赞生物科

技股份有限公司
浦发银行南京城北支行 93100078801900001152

超募资金的存储和

使用
已销户

南京诺唯赞生物科

技股份有限公司
南京银行南京江宁支行 0178290000003509

超募资金的存储和

使用
已销户

南京诺唯赞生物科

技股份有限公司
招商银行南京珠江路支行 125907732610502

超募资金的存储和

使用
已销户

南京诺唯赞医疗科

技有限公司
中信银行南京月牙湖支行 8110501012601790848

超募资金的存储和

使用
已销户

南京诺唯赞生物科

技股份有限公司
浦发银行南京城北支行 93100078801400001310

生产基地项目一期

工程
正常使用

南京诺唯赞生物科

技股份有限公司
招商银行南京珠江路支行 125907732610806

龙潭多功能 GMP 车

间建设项目
拟销户

十五、他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

南京诺唯赞生物科技股份有限公司   2023 年年度报告

131 / 279

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 232,837,188 58.21 0 0 0 -689,100 -689100 232,148,088 58.03

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 689,100 0.17 0 0 0 -689,100 -689100 0 0.00

3、其他内资持股 232,148,088 58.04 0 0 0 0 0 232,148,088 58.03

其中：境内非国有法人持股 189,094,383 47.27 0 0 0 0 0 189,094,383 47.27

境内自然人持股 43,053,705 10.77 0 0 0 0 0 43,053,705 10.76

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股份 167,172,812 41.79 0 0 0 689,100 689100 167,861,912 41.97

1、人民币普通股 167,172,812 41.79 0 0 0 689,100 689100 167,861,912 41.97

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 400,010,000 100.00 0 0 0 0 0 400,010,000 100.00

南京诺唯赞生物科技股份有限公司   2023 年年度报告

132 / 279

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

   （1）公司首次公开发行部分限售股（含战略配售股份）对应限售数量共计 1,200,300 股，占

公司股本总数的 0.30%，已于 2023 年 11 月 15 日限售期满并上市流通，具体情况详见公司于 2023

年 11 月 3日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于首次公开发行战略配售限售

股上市流通公告》（公告编号：2023-058）。

   （2）其他股份变动的差异由转融通出借所致。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

华泰创新投

资有限公司
1,200,300 1,200,300 0 0

首发战略配

售限售
2023 年 11 月 15 日

合计 1,200,300 1,200,300 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,014

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 9,106

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

南京诺唯赞生物科技股份有限公司   2023 年年度报告

133 / 279

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数